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 Vestlandslegen - status og plan for videre fremdrift  

 
 
Bakgrunn 
Fakultetsstyret fikk sist en skriftlig orientering om Vestlandslegen i møte 23. mars 2022 (sak 
20/22). Der ble rapportene fra de tre arbeidsgruppene i prosjektet fremlagt, i tillegg til et 
utkast til samarbeidsavtale mellom SUS og UiB-MED.  
 
Prosjekt Vestlandslegen går fra denne høsten over i en ny fase, fra planlegging til drift og 
pilotering av studiemodellen i Stavanger. Med de 20 nye studieplassene i medisin som UiB 
og Vestlandslegen nå er forespeilet fra og med høsten 2024, trappes planleggingen 
ytterligere opp.  
Denne saken inneholder oppdateringer på tre områder/nivå: 

- Tildeling av nye studieplasser og hvordan fakultetet organiserer arbeidet videre 
- Oppstart av pilot i Stavanger, implikasjoner for samordning og samarbeid 
- Rammevilkår, tilsettinger og areal 

 
 Tildeling av nye studieplasser og videre organisering av arbeidet  

 
20 nye studieplasser 
Som del av regjeringens satsinger i statsbudsjettet for 2024 er det gjort kjent at UiB tildeles 
20 nye studieplasser i medisin, med virkning fra høsten 2024. Inkludert de 20 studieplassene 
i medisin som UiB fikk fra høsten 2020, betyr det at totalt 40 studenter kan få opptak til 
Vestlandslegen Stavanger fra høsten 2024. Disse studentene vil fortsette studiet sitt i 
Stavanger fra og med høsten 2027, etter å ha tatt de tre første studieårene her i Bergen.   
 
Endring i prosjektledelse 
Prosjekt Vestlandslegen har fra starten av vært ledet av Steinar Hunskår, først i rollen som 
visedekan for utdanning ved fakultet og videre i avtalt funksjon som prosjektleder. Fra og 
med dette semesteret går Hunskår av med pensjon, og det er Simon Nitter Dankel fra Klinisk 
institutt 2 som nå har tatt over som prosjektleder. Hans funksjon inngår som et sentralt 
koordinerende faglig ledd mellom fakultet, institutter og samarbeidende parter. Ved skifte av 
prosjektleder gjøres det også noen endringer i styringsstrukturen for Vestlandslegen 
fremover, med sterkere forankring ved de involverte instituttene. Her er etablering av en 
styringsgruppe et sentralt grep.  
 
Etablering av styringsgruppe 
Styringsgruppen ønskes igangsatt med virkning fra oktober 2023, og i gruppen vil både 
fakultetsledelse, instituttledelse og faglig studieledelse delta. For å sikre et overordnet og 
koordinert samarbeid med foretakene ønskes det representasjon fra Helse Vest i gruppen. 

https://ekstern.filer.uib.no/mofa/Ingrid%20-%20diverse/Sak%2020-22%20VL%20O-sak%20til%20fakultetsstyret%2023032022%20inkl.%20vedlegg.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/mofa/Ingrid%20-%20diverse/Sak%2020-22%20VL%20O-sak%20til%20fakultetsstyret%2023032022%20inkl.%20vedlegg.pdf
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Gruppen er foreslått med følgende sammensetning: 
 
o Visedekan for utdanning (leder av gruppen) 
o Prosjektleder Vestlandslegen  
o Utdanningsleder ved Klinisk institutt 1 
o Utdanningsleder ved Klinisk institutt 2 
o Utdanningsleder ved Institutt for global helse og samfunnsmedisin 
o Utdanningsleder ved Institutt for biomedisin 
o Programutvalgsleder medisin 
o Representant fra Helse Vest 
o Seksjonsleder studie/assisterende fakultetsdirektør 
o Studentrepresentant (fra fakultetsstyret) 

I tillegg deltar seksjonsleder HR og økonomi ved behov, og har ansvar for at styringsgruppen 
får løpende rapportering om tilsettinger/status stillinger i Vestlandslegen. Enhet for læring må 
også være tett på i videre planlegging. Sekretariatsfunksjon ivaretas av sekretariatet for 
Vestlandslegen. 
Møtehyppighet blir 1-2 møter per semester. Styringsgruppen rapporterer til fakultetsstyret. 
 
Følgende mandat foreslås:  
Styringsgruppen skal koordinere prosessen med pilotering av studiemodellen og sikre at 
arbeidet med videre implementering har god progresjon og foregår innenfor prosjektets 
rammer. Det forutsettes tett dialog med Programutvalg for medisin (PUM) om faglige føringer 
og fremdrift. Styringsgruppen skal sikre at arbeidet med Vestlandslegen er i tråd med 
fakultetets gjeldende strategi og tidligere vedtak, kombinert med nasjonale føringer. 
Styringsgruppen skal med bakgrunn i innspill fra både interne parter og eksterne 
samarbeidspartnere gi sin vurdering og sine råd til fakultetsstyret for videre innfasing av 
studiemodellen. 
 
Styringsgruppen (studieår 1-6) vil arbeide parallelt med referansegruppen for Vestlandslegen 
i Stavanger (studieår 4-6). Referansegruppen ble etablert av Programutvalg medisin i juni 
2022, og justeres inneværende høst i tråd med videre utvikling av samarbeidsrelasjonene for 
studiet. Både Universitetet i Stavanger (UiS) og kommunehelsetjenesten i region Stavanger 
inviteres inn i referansegruppen– se vedlagt organisasjonskart (figur 1). 
 
Justert tidsplan langsiktig satsing 
I tråd med tidligere plan skal det bygges ut full kapasitet i Stavanger før videre 
implementering i Fonna og Førde. Tidligere styresaker har inneholdt en tentativ tidsplan, og 
med hensyn til en noe forsinket prosess i nasjonal opptrapping av studieplasser justeres nå 
denne tidsplanen noe. Følgende tabell legges frem med samme forbehold som tidligere; at 
UiB får tildelt nye studieplasser i medisin:  
 
Tabell 1: Ny tentativ tidsplan oppbygging Vestlandslegen: 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Sum  

Nye studieplasser UiB 20    20 30 20 30    120 

Region Stavanger    20    20 30   70 

Region 
Haugesund/Fonna 

         20 5 25 

Region Førde           20 20 

Region Bergen           5 5 
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 Pilotering Vestlandslegen Stavanger, samordning og samarbeid 

 
Oppstart av pilot 
Denne høsten startet fakultetet opp en pilot for studiemodellen i Stavanger, og 8 studenter 
fra kull 2020 skal fullføre studiet sitt (4. – 6. studieår) i Vestlandslegen Stavanger. Den 
formelle åpningen 15. august fikk god mediedekning, inkludert nyhetssak på UiBs nettsider. 
Emnene for 4. studieår – MEDSTAV7 og MEDSTAV8 – er vedtatt av PUM, og denne høsten 
vedtas emner for 5. studieår i piloten. Emnene i piloten er organisert med en litt annen 
oppbygging av fag og tema enn studiemodell Medisin 2015 i Bergen, i tråd med føringer som 
var gitt de tidligere arbeidsgruppene i prosjektet. Med et foreløpig lavt studenttall i Stavanger 
er det rom for å prøve ut undervisnings- og vurderingsformer som kan gi nyttige erfaringer i 
videre oppbygging og samordning av medisinstudiet her vest. 
 
Denne høsten startet det for øvrig opp regionale studiemodeller også i regi av NTNU og UiO, 
henholdsvis i Ålesund (9 studenter) og i Kristiansand/Campus Sør (10 studenter). Fakultetet 
følger dette arbeidet med stor interesse. 
 
Status avtaler og samarbeid 
Det er inngått to avtaler om Vestlandslegen med Helse Stavanger (juni 2022); 
Avtale mellom UiB og Helse Stavanger 
Avtale mellom Det medisinske fakultet UiB og Helse Stavanger  
 
Avtalene kommer i tillegg til eksisterende samarbeidsavtaler, både på nivå 1 og nivå 2. 
Avtale om institusjonelt samarbeid om utdanning mellom UiB-MED og SUS (nivå 2) ble 
inngått i august 2020. Denne høsten jobbes det med en detaljering av denne i retning av mer 
detaljerte retningslinjer om utdanningssamarbeid (nivå 3-avtale), og et utkast skal legges 
frem i kommende møte i Felles utdanningsråd mellom fakultetet og SUS (november 2023).  
 
Det er i tillegg initiert dialog med både UiS og Stavanger kommune om samarbeidsavtaler, 
og fakultetet håper å ha dette på plass i løpet av inneværende studieår. Det er viktig at det 
bygges opp et tett samarbeid rundt medisinutdanningen i regionen, både tverrfaglig og 
mellom spesialist- og kommunehelsetjenesten. 
 
Opptrapping Vestlandslegen i Stavanger 
Med 20 nye studieplasser i medisin fra høsten 2024 ønsker fakultetet å lyse ut totalt 40 av 
studieplassene i medisinstudiet som et eget søknadsalternativ i Samordna opptak 
kommende høst. Dette blir plasser reservert Vestlandslegen Stavanger for 4. – 6. studieår fra 
høsten 2027.  
 
I dialog med Helse Vest ble det våren 2021 lagt som et premiss at det ved økning av flere 
studieplasser i medisin skulle legges til rette for en samordning av studiemodellene i medisin 
fra opptaket høsten 2026 (jfr. orienteringssak til styret 13. oktober 2021). Det medfører at 
fakultetet ser på oppbygging av studiemodell Vestlandslegen i tett relasjon til studiemodell 
Medisin 2015. Hvorvidt det kan trappes opp med flere studenter til Stavanger allerede fra 
2026 vil avhenge av totalkapasitet i klinisk undervisning og praksis. Flere studenter i 
Vestlandslegen Stavanger vil innebære at antall studenter fra Bergen som per i dag har 
praksisperioder ved SUS må reduseres, og ulike scenarier for dette må drøftes med både 
Helse Bergen og Helse Stavanger i løpet av høsten. 
 

https://www.uib.no/med/164137/n%C3%A5-er-de-f%C3%B8rste-%C2%ABvestlandslegene%C2%BB-i-gang
https://www.uib.no/emne/MEDSTAV7
https://www.uib.no/emne/MEDSTAV8
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/avtale_sus_uib_vestlandslegen_signert_juni2022.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/avtale_sus_med_signert_juni2022.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/orienteringssak_fakstyret_13oktober_2021_vestlandslegen_uib-med.pdf
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 Rammevilkår, tilsettinger og areal 

Innenfor rammen av midler som er avsatt til oppbygging av Vestlandslegen og pilotering av 
studieår 4-6, kommer flere nye ansatte på plass i bistillinger i Stavanger. Ansettelser til 
gjennomføring av 4. studieår kom på plass i løpet av studieåret 2022/2023, mens stillinger 
for 5. studieår ble utlyst før sommeren og er i prosess dette semesteret. Videre skal det etter 
planen lyses ut nye stillinger for 6. studieår. Nye ansatte knyttes primært til Klinisk institutt 1, 
Klinisk institutt 2 og Institutt for global helse og samfunnsmedisin. 
 
Programutvalg for medisin organiserer samarbeid mellom fagmiljøene i form av faggrupper 
på tvers, og det er lagt opp til deling av fagressurser gjennom læringsportalen Mitt UiB.  
Oppfølging av både faglig samarbeid på tvers, faglig ledelse og nye undervisere i Stavanger 
gjør at prosjektet i kommende fase har behov for et enda tettere samarbeid mellom 
involverte parter – både på fakultetets- og instituttnivå, mellom seksjoner og driftsavdelinger.  
 
UiB skal disponere et areal på ca.1.000 kvm (brutto) ved nytt sykehusbygg i Stavanger, og 
første byggetrinn skal stå klart i 2024-25. Grunnet fortsatt poliklinisk virksomhet i det gamle 
sykehusbygget på Våland vil det fortsatt være behov for noe areal der, og i tillegg er det 
aktuelt med leieareal for å dekke opp behov for andre læringsfasiliteter. 
 
Utvidelse av arealer i Bergen er knyttet til planlagt byggetrinn 4 i Alrek helseklynge, et bygg 
med samlet bruttoareal på ca. 13 000 m2 - hvorav ca. 50% av arealene kan benyttes til 
Vestlandslegen. Samlet arealbehov som blir utløst av hhv 50 og 100 nye studieplasser 
inngår i kostnadsberegninger for en eventuell utvidelse, jfr. brev til Kunnskapsdepartementet 
25.06.2021.  
 
 

Forslag til vedtak: 
 

Fakultetsstyret tar oppdateringen til orientering, og slutter seg til endringene i prosjektledelse 
og styringsstruktur. Videre arbeid med studiemodell Vestlandslegen fortsetter i tråd med 

tidligere gitte føringer. 
 
 
 
 

   
 

Per Bakke  
dekan Ørjan Leren 
 fungerende fakultetsdirektør 

 
 
 
 
 
 
Vedlegg:  
 

- Figur 1; organisasjonskart prosjekt Vestlandslegen 
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Vedlegg styresak UiB-MED 18. oktober 2023 
 
Figur 1: Prosjektorganisasjon for Vestlandslegen fra høsten 2023 
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